Chapéu temático de festa junina, tamanho pequeno (P), confeccionado em palha natural ou material similar,
com formato tradicional de chapéu caipira.

144 Tecido  TNT (tecido  não tecido)  em rolo
com 50 metros de comprimento. 100.0 Rolo R$ 86,75 R$ 8.675,00

Especificação: Disponível em cores variadas

Valor total do lote R$ 307.340,28 (trezentos e sete mil, trezentos e quarenta reais e vinte e oito centavos)

Valor total R$ 307.340,28 (trezentos e sete mil, trezentos e quarenta reais e vinte e
oito centavos)

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo.
1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme
justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.
1.4. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá

[...]

CONFORME ESTABELECE O ART. 84 DA Lei Nº 14.133 DE 1º DE ABRIL DE 2021.

1.4.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência
estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas.

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 307.340,28 (trezentos e sete
mil, trezentos e quarenta reais e vinte e oito centavos)

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em
relação à vigência da contratação.

2.  DA  FUNDAMENTAÇÃO  E  DA  DESCRIÇÃO  DA  NECESSIDADE  DA
CONTRATAÇÃO 
2.1.  A  fundamentação  da  contratação  e  de  seus  quantitativos  encontra-se